Ofício nº 036/2024/DN/Sinasefe Nacional

                                                                                                                 Brasília, DF 19 de março de 2024.

Aos senhores e Senhora

Getúlio Marques Ferreira

Secretário de Educação Profissional e Tecnológica – (SETEC)

Ministério da Educação

Alexandre Brasil Carvalho da Fonseca – (SESu)

Secretário de Educação Superior

Ministério da Educação

Jussara Cardoso

Subsecretária da Subsecretaria Assuntos Administrativos (SAA)

Ministério da Educação

Assunto: Solicitação de informações sobre o conjunto de dados dos Docentes do Magistério Federal.

Prezados/as Secretários/as,

O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SINASEFE, inscrito no CNPJ

sob o n° 03.658.820/0001-63, com sede no Setor Comercial Sul, Quadra 02, Bloco C, Entrada 22, salas

109/110, Edifício Serra Dourada-DF, CEP 70.300-902, neste ato representado pela Coordenação de

Pessoal do Sinasefe Nacional, pelo Coordenador, Antonildo Santos Pereira, respeitosamente vem

solicitar o que segue:

Em razão do trabalho da Reestruturação da Carreira Docente, que está sendo realizado

por este sindicato e de acordo com os anseios da base do SINASEFE, solicitamos o banco de dados

detalhado contendo classe, titulação e nível da folha de pagamento dos Docentes ativos,

aposentados e pensionistas do Magistério Federal, para que possamos dar andamento a essa

tarefa.

Agradecendo a compreensão e colaboração, sem mais para o momento, reiteramos

nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Maria Ártemis Ribeiro Martins

Coordenadora Geral de Plantão

about:blank